
Įgyvendintas projektas „Ignalinos miesto urbanistinės infrastruktūros kompleksiškas 

plėtojimas“ 

 

Ignalinos rajono savivaldybės administracija tęsia Probleminės teritorijos programos 

projektą „Ignalinos miesto urbanistinės infrastruktūros kompleksiškas plėtojimas“ ir pradeda 

įgyvendinti II jo etapą. Projekto „Ignalinos miesto urbanistinės infrastruktūros kompleksiškas 

plėtojimas, II etapas“ (projekto numeris VP3-1.1-VRM-02-R-92-002) tikslas – gerinti Ignalinos 

miesto gyvenamąją aplinką ir gyvenimo kokybę, kompleksiškai atnaujinant ir plėtojant Ignalinos 

miesto urbanistines erdves Budrių gatvėje. 

 

      
 

Ignalinos miesto Budrių gatvė yra tankiai apgyvendinta, joje vykdomos komercinės 

veiklos, įsikūrusios turizmo paslaugų teikėjų įstaigos, todėl vyksta intensyvus automobilių, 

dviratininkų ir pėsčiųjų srautas. Čia apsilanko daug turistų iš įvairių Lietuvos regionų, atvyksta 

užsienio svečių. Įgyvendinant projekto I etapą buvo įrengti dalies Budrių gatvės kelio bortai, 

šaligatviai. Tačiau likusi nesutvarkyta dalis apsunkina pėsčiųjų ir dviratininkų judėjimą, 

neužtikrina saugių eismo sąlygų. 

Įgyvendinant projekto II etapą toliau bus atliekami kompleksiniai renovavimo ir 

atnaujinimo darbai: įrengti ir pakeisti kelio bortai ir rekonstruoti šaligatviai iki gatvės pabaigos, 

atnaujinta kelio danga, įrengtas dviračių takas Budrių gatvės atkarpoje nuo sankryžos su Sporto 

gatve iki gatvės galo.  
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Baigus projekto darbus pagerės probleminės teritorijos miesto gyvenamoji aplinka ir 

gyvenimo kokybė, padidės gyventojų ir vietos verslo mobilumas, investicinis ir gyvenamosios 

aplinkos patrauklumas, pagerės miesto įvaizdis. Tai teigiamai atsilieps Ignalinos miesto, kaip 

kurortinės vietovės, įvaizdžiui, vietos paslaugų plėtrai ir gyvenimo kokybės augimui.  

Projektas „Ignalinos miesto urbanistinės infrastruktūros kompleksiškas plėtojimas, II 

etapas“ finansuojamas pagal 2007 – 2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 1 

prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas 

turizmo plėtrai“ įgyvendinimo priemonę „Probleminių teritorijų plėtra“. 2011-10-18 pasirašytoje 

finansavimo ir administravimo sutartyje Nr. VP3-1.1-VRM-02-R-92-002 projekto biudžete 

nustatyta didžiausia tinkamų finansuoti išlaidų suma – 387 855,07 Eur. ES struktūrinių fondų 

finansavimas sudaro329 676,80 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 28 089,13 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos – 29 089,15 Eur. Projektą vykdo Ignalinos rajono savivaldybės administracija, 

įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. Projekto 

statybos darbus atlieka UAB „Aukštaitijos traktas“, su kuria 2012-04-16 pasirašyta statybos 

darbų rangos sutartis. Sutarties kaina –184 974,78 Eur. Statybos darbus numatoma užbaigti 2012 

m. rugsėjo mėnesį.  

Projekto institucinis tęstinumas bus užtikrintas miesto seniūnijai prižiūrint ir tvarkant 

minėtą teritoriją ir po projekto įgyvendinimo pabaigos. 


